
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 16 914
Population DGF 17 061
Population DGF pondérée 20 400
PFIA 9 905 825
PFIA par habitant de l'EI 485,58
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 476,19
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 580,61
Revenu/hab moyen de l'EI 13 835,83
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,002920
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,133134
Rang de l'EI 515
CIF 0,323028



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54045 BARBONVILLE 441 450,93 376,47 14 699,73  3 095 0 6 992
54054 BAYON 1 584 674,33 568,52 14 899,48  9 932 0 16 794
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 4 030 655,38 514,54 13 547,45  1 985 0 43 964
54085 BORVILLE 93 403,63 340,67 11 745,81  507 0 1 647
54098 BREMONCOURT 172 499,34 414,50 14 051,96  7 744 0 2 463
54121 CHARMOIS 194 505,40 431,09 15 653,85  7 451 0 2 745
54130 CLAYEURES 187 438,25 381,19 12 438,41  1 753 0 3 051
54144 CREVECHAMPS 401 438,94 388,77 13 476,31  2 135 0 6 532
54152 DAMELEVIERES 3 210 710,72 578,47 13 599,59  7 967 0 32 292
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 72 428,42 326,39 15 197,13  2 205 0 1 202
54175 EINVAUX 379 474,08 373,37 12 421,86  3 773 0 5 716
54183 ESSEY-LA-COTE 80 454,14 345,73 11 789,15  1 417 0 1 259
54216 FROVILLE 128 406,56 332,95 14 120,12  1 307 0 2 251
54222 GERBEVILLER 1 380 493,18 387,99 12 880,08  870 0 20 006
54228 GIRIVILLER 78 434,54 409,51 9 582,97  499 0 1 283
54245 HAIGNEVILLE 61 375,77 276,93 10 245,54  1 053 0 1 161
54256 HAUSSONVILLE 313 449,24 398,80 14 076,74  2 855 0 4 981
54293 LANDECOURT 93 492,05 416,48 18 321,73  7 475 0 1 351



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54324 LOREY 94 476,02 375,20 13 956,88  5 943 0 1 412
54325 LOROMONTZEY 95 422,53 347,41 11 555,84  538 0 1 607
54356 MATTEXEY 70 415,37 333,36 9 703,51  611 0 1 205
54359 MEHONCOURT 246 411,79 340,22 13 281,97  1 207 0 4 271
54383 MONT-SUR-MEURTHE 1 132 480,28 389,53 14 718,67  1 039 0 16 851
54386 MORIVILLER 97 544,69 442,27 15 141,24  10 857 0 1 273
54455 REMENOVILLE 165 445,27 333,29 10 359,14  1 030 0 2 650
54461 ROMAIN 72 509,03 406,33 22 728,81  18 308 0 1 012
54467 ROZELIEURES 197 413,68 366,52 11 451,24  411 0 3 405
54471 SAINT-BOINGT 75 491,57 446,08 12 458,08  4 578 0 1 091
54475 SAINT-GERMAIN 166 422,22 375,69 14 178,64  1 374 0 2 811
54479 SAINT-MARD 101 802,74 762,97 15 590,81  30 000 0 900
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 67 708,24 602,15 13 438,30  17 906 0 676
54501 SERANVILLE 103 564,30 496,25 14 515,84  13 031 0 1 305
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 311 451,09 433,95 17 347,13  5 998 0 4 929
54561 VENNEZEY 48 529,19 424,44 10 072,92  1 661 0 648
54565 VIGNEULLES 240 729,27 686,25 16 913,43  26 238 0 2 353
54567 VILLACOURT 384 373,42 325,98 12 910,09  329 0 7 352
54585 VIRECOURT 502 464,18 408,95 14 674,50  5 246 0 7 732



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

TOTAL 17 061



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200067643 CC MEURTHE, MORTAGNE, MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 462 503
Solde FPIC Ensemble intercommunal 462 503

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  149 402 194 223 104 581  149 402  
Part communes

membres 0 0 0  313 101 268 280 357 922  313 101  

TOTAL 0 0 0  462 503 462 503 462 503  462 503  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54045 BARBONVILLE 0  9 989  9 989  
54054 BAYON 0  23 992  23 992  
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 0  62 805  62 805  
54085 BORVILLE 0  2 353  2 353  
54098 BREMONCOURT 0  3 518  3 518  
54121 CHARMOIS 0  3 921  3 921  
54130 CLAYEURES 0  4 358  4 358  
54144 CREVECHAMPS 0  9 331  9 331  
54152 DAMELEVIERES 0  46 131  46 131  
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 0  1 717  1 717  
54175 EINVAUX 0  8 165  8 165  
54183 ESSEY-LA-COTE 0  1 799  1 799  
54216 FROVILLE 0  3 216  3 216  
54222 GERBEVILLER 0  28 580  28 580  
54228 GIRIVILLER 0  1 833  1 833  
54245 HAIGNEVILLE 0  1 658  1 658  
54256 HAUSSONVILLE 0  7 116  7 116  
54293 LANDECOURT 0  1 930  1 930  
54324 LOREY 0  2 017  2 017  
54325 LOROMONTZEY 0  2 296  2 296  
54356 MATTEXEY 0  1 721  1 721  
54359 MEHONCOURT 0  6 102  6 102  
54383 MONT-SUR-MEURTHE 0  24 073  24 073  



54386 MORIVILLER 0  1 819  1 819  
54455 REMENOVILLE 0  3 785  3 785  
54461 ROMAIN 0  1 445  1 445  
54467 ROZELIEURES 0  4 864  4 864  
54471 SAINT-BOINGT 0  1 558  1 558  
54475 SAINT-GERMAIN 0  4 016  4 016  
54479 SAINT-MARD 0  1 285  1 285  
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 0  966  966  
54501 SERANVILLE 0  1 864  1 864  
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 0  7 042  7 042  
54561 VENNEZEY 0  926  926  
54565 VIGNEULLES 0  3 361  3 361  
54567 VILLACOURT 0  10 503  10 503  
54585 VIRECOURT 0  11 046  11 046  

TOTAL 0  313 101  313 101  


